- 1 -

平成 25 年５月８日

各 位

上場会社名 株式会社ビーエスピー

代表者
代表取締役

社長執行役員
竹藤 浩樹

 （コード番号 3800）

問合せ先
取締役

常務執行役員
秋山 幸廣

 （TEL 03-5463-6381）

記念配当を含む剰余金の配当および

平成 26 年３月期の配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月８日開催の取締役会において、平成 25 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当（１株当たり配当）について、記念配当５円の増配を行うことを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本案は平成 25 年６月に開催予定の第 31 期定時株主総会に付議する予定であります。

また、平成 25 年５月８日の適時開示「平成 25 年３月期決算短信」に記載のとおり、平成 26

年３月期の第２四半期末配当（中間配当）および期末配当の予想を、中間配当 30 円、期末配当

30 円といたしましたのであわせてお知らせいたします。

記

１．記念配当の実施の理由

当社は、平成５年７月に、株式会社ビーエスピーとして IT システム運用分野に特化した事業

を本格的に開始し、今年で 20 周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆さまをはじめ、関係

各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆さまのご支援にお応えするため、平成 25 年３月期の期末配当を従来

の普通配当 28 円に記念配当５円を加え、33 円に増額することといたしました。

これにより、平成 25 年３月期の１株当たり年間配当は、中間配当 28 円を含めて 61 円となる

予定です。

２．平成 26 年３月期の配当予想の理由

当社の配当による利益還元は、株主の皆さまに長期にわたって安定的な利益還元を行うこと、

将来の成長に必要な投資および健全な財務体質の維持向上に充てる内部留保の水準等を総合的

に考慮すること、連結配当性向 30％以上を目処として年間配当額を決定し、中間および期末配

当を継続して実施することを上場以来の基本方針としております。

上記および当期の業績予想を踏まえて、平成 25 年３月期の普通配当の実績および見込にそれ

ぞれ２円を加え、平成 26 年３月期の１株当たり配当予想を中間配当 30 円、期末配当 30 円とい

たしました。

- 2 -

３．平成 25 年３月期の期末配当の内容

決議事項

直近の配当予想

(平成 25 年４月５日公表)

前期実績

（平成 24 年３月期）

基 準 日 平成 25 年３月 31 日 同左 平成 24 年３月 31 日

１株当たり配当
33 円 00 銭

（記念配当 5円を含む）
28 円 00 銭 28 円 00 銭

配当金の総額 241 百万円 － 221 百万円

効力発生日 平成 25 年６月 14 日 － 平成 24 年６月 15 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※ 決議事項は、平成 25 年６月に開催予定の第 31 期定時株主総会に付議する予定です。

 ４．平成 26 年３月期の配当予想の内訳

 １株当たり配当金

第２四半期末

（中間配当）
期末 年間

１株当たり配当 30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

（ご参考）配当の状況

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末

（中間配当）
期末 年間

前期実績

（平成 24 年３月期）
28 円 00 銭 28 円 00 銭 56 円 00 銭

当期実績および見込

（平成 25 年３月期）
28 円 00 銭

33 円 00 銭

（記念配当 5円を含む）
61 円 00 銭

配当予想

（平成 26 年３月期）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

※ 平成 25 年３月期の期末配当は、平成 25 年６月に開催予定の第 31 期定時株主総会に付議

する予定です。

以上